2019 年 10 月 31 日

各 位

第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 7 月 31 日に公表いたしました 2020 年３月期第２四半期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

併せて、最近の業績動向を踏まえ、2020 年３月期の業績予想につきましても下記のとおり修正することと

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これによる配当予想の変更はありません。

1． 2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異について

 （2019 年 4 月 1 日から 2019 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

（2019 年 7月 31 日公表）
27,800 1,700 2,200 600 7.07

実績値（B） 27,660 1,374 2,039 326 3.85

増減額（B－A） △139 △325 △160 △273

差額率（％） △0.5 △19.1 △7.3 △45.6

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（2019 年３月期第 2四半期）

28,272 2,158 2,730 1,516 17.87

2． 2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正について

（2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

（2019 年 7月 31 日公表）
60,000 6,100 7,100 4,100 48.32

今回修正予想（B） 57,700 4,000 5,000 2,300 27.10

増減額（B－A） △2,300 △2,100 △2,100 △1,800

差額率（％） △3.8 △34.4 △29.6 △43.9

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
59,120 4,786 5,836 3,880 45.73

会 社 名 株式会社 サ ン リ オ

代表者名の

役職氏名

代表取締役

社 長
辻  信 太 郎

（コード番号 8136 東証第 1部）

問合せ先 専務取締役 江 森  進

電話番号 03 (3779) 8058

2

3． 第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異の理由、及び通期業績予想の修正の理由

（１）第 2四半期連結業績予想と実績値との差異の理由

中国、香港、東南アジア地域での消費動向が想定を下回りました。また、欧州地域でも回復が遅れており

ます。これらにより、売上高、営業利益が予想を下回り、経常利益も予想に届きませんでした。また、株式

市場の回復も、第 1四半期末に計上した投資有価証券評価損をカバーするには足りませんでした。

（２）通期業績予想の修正の理由

国内における事業につきましては、物販事業やテーマパーク事業が好調に推移するものと想定しておりま

すが、海外においては、中国の景気停滞、香港のデモによる週末の店舗の閉店、日韓対立などの影響を受け、

中国、香港・マカオ、その他アジア各地域での取引先は厳しい状況にあり、アジア地域でのライセンス取引

も、日本からの商品輸出についても苦戦しております。現在のアジアの状況が、今後しばらく続くことを見

込むとともに、欧州地域の回復が想定より遅れていること、及び円高が進んでいること等の影響を織り込み、

通期連結業績予想数値を修正するものです。

以 上